
09/08/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=602618&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO
Tribunal de Contas da União

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00023/2016 (SRP) 

Às 15:57 horas do dia 04 de maio de 2016, após analisado o resultado do Pregão nº 00023/2016, referente ao
Processo nº 004.926/20164, o pregoeiro, Sr(a) NATHALIA BRILHANTE BARBOSA, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: SOFTWARE
Descrição Complementar: Renovação de direito de atualização do software Symantec Protection Suite Enterprise
Edition (SEP)  5000 un Deverá ser fornecido certificado do fabricante que comprove o registro no site do mesmo
do direito de atualização das licenças e do suporte técnico pelo período mínimo de 36 (trinta e seis meses) meses.
O  serviço  de  atualização  das  licenças  será  prestado  dentro  do  período  de  garantia  do  contrato  e  consiste  no
fornecimento para o  TCU de  todas  as  versões,  features,  releases,  fixes  e  service packs,  de  forma a manter  a
solução  permanentemente  atualizada,  bem  como,  no  fornecimento  de  manuais  e  boletins  técnicos  com
informações que assegurem a plena utilização dos produtos licenciados sem custo adicional para o TCU.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 118,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  INTEGRASYS  COMERCIO  E  SERVICOS  DE  INFORMATICA  LTDA  ,  pelo  melhor  lance  de  R$
118,0000 e a quantidade de 5.000 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/05/201615:57:02
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INTEGRASYS COMERCIO E SERVICOS
DE INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 01.505.147/000104, Melhor lance: R$ 118,0000

Item: 2
Descrição: SOFTWARE
Descrição  Complementar:  Licença  do  software  Symantec  Protection  for  Sharepoint  Servers  em  sua  versão
comercial mais recente à época do fornecimento com direito de atualização de versão pelo período de 36 meses.
2000 un
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 39,5000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FAST HELP INFORMATICA LTDA  EPP , pelo melhor lance de R$ 39,0000 e a quantidade de
2.000 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/05/2016
15:57:02

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FAST HELP INFORMATICA LTDA  EPP,
CNPJ/CPF: 05.889.039/000125, Melhor lance: R$ 39,0000

Fim do documento



09/08/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=602618&acao=A&tipo=t 2/2


